



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

OBJETO: OBRAS DE REQUALIFICAÇÃO DA
REURBANIZAÇÃO DA PRAÇA MANOEL
FERNANDES

DEMANDA :64179

END.: PRAÇA MANOEL FERNANDES - HUMAITA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Com Desoneração

NÃO

BDI = 24,23%

BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS CDHU - TABELA DE SERVIÇOS

CDHU 193

MARÇO 2024

Item	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL C/ BDI
						S/ BDI	C/ BDI	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 13.204,38		
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 891,72	R\$ 1.107,78	R\$ 6.646,68
1.2	CDHU	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	UNMES	6,00	R\$ 879,78	R\$ 1.092,95	R\$ 6.557,70
2.0	FECHAMENTOS							R\$ 101.139,26

EM TELA								
2.1	CDHU	04.09.160	Retirada de entrelamento metálico em geral	M2	616,32	R\$ 4,29	R\$ 5,33	R\$ 3.284,98
2.2	CDHU	24.20.270	Tela em aço galvanizado fio 10 BWG, malha de 2' - tipo alambrado Revestido em PVC	M2	591,02	R\$ 48,25	R\$ 59,94	R\$ 35.425,73
2.3	CDHU	68.01.800	Poste de concreto circular, 600 kg, H = 11,00 m	UN	2,00	R\$ 3.570,82	R\$ 4.436,03	R\$ 8.872,06
2.4	CDHU	35.20.010	Tela em polietileno, malha 10 x 10 cm, fio 2 mm	M2	63,25	R\$ 12,80	R\$ 15,90	R\$ 1.005,67
2.5	CDHU	34.05.270	Alambrado em tela de aço galvanizado de 2', montantes metálicos retos	M2	40,60	R\$ 238,03	R\$ 295,70	R\$ 12.005,41
EM ALVENARIA								
2.6	CDHU	14.11.271	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 19 x 19 x 39 cm - classe A	M2	25,30	R\$ 145,87	R\$ 181,21	R\$ 4.584,61
2.7	CDHU	11.05.040	Argamassa graute	M3	2,40	R\$ 412,06	R\$ 511,90	R\$ 1.230,35
2.8	CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	63,76	R\$ 10,46	R\$ 12,99	R\$ 828,19

2.9	CDHU	01.23.221	Furação para até 10mm x 100mm em concreto armado, inclusive colagem de armadura (para até 8mm)	UN	16,00	R\$ 13,07	R\$ 16,24	R\$ 259,84
2.10	CDHU	B.02.000.042229	Adesivo estrutural bicomponente, à base de epóxi, ref. Cola Compound- Otto Baumgart	KG	0,19	R\$ 66,46	R\$ 82,56	R\$ 15,85
2.11	CDHU	17.02.020	Chapisco	M2	50,60	R\$ 7,01	R\$ 8,71	R\$ 440,72
2.12	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	50,60	R\$ 27,72	R\$ 34,44	R\$ 1.742,66
2.13	CDHU	03.10.140	Remoção de pintura em massa com lixamento	M2	614,64	R\$ 6,29	R\$ 7,81	R\$ 4.800,33
2.14	CDHU	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo	M2	665,24	R\$ 32,24	R\$ 40,05	R\$ 26.642,86
3.0	ILUMINAÇÃO							R\$ 25.663,36
3.1	CDHU	04.18.460	Remoção de cruzeta de ferro para fixação de projetores	UN	4,00	R\$ 75,08	R\$ 93,27	R\$ 373,08
3.2	CDHU	04.17.040	Remoção de aparelho de iluminação ou projetor fixo em poste ou braço	UN	16,00	R\$ 75,08	R\$ 93,27	R\$ 1.492,32
3.3	CDHU	41.10.070	Cruzeta reforçada em ferro galvanizado para fixação de quatro luminárias	UN	4,00	R\$ 812,37	R\$ 1.009,21	R\$ 4.036,84
3.4	CDHU	41.12.210	Projetor LED modular, fluxo luminoso de 26294 lm, eficiência mínima de 125 l/W - 150 W/200 W	UN	16,00	R\$ 994,18	R\$ 1.235,07	R\$ 19.761,12
						TOTAL GERAL		R\$ 140.007,00